Sermon

etiam fragilibus. Au. i. Joh. dicit. Quid tibi si ipse ut amari te domine
ubeas a me. et nisi facia irascaris mihi. et mimeris in gentes mi-
serias. pua ne iniuria ipsa es si non amem te. immo maxima. Et Nota
q[ue] dei amor quintuplex est. vius naturalis. quo ois creatura na-
turaliter inclinat ad deum amandum. de quo aug. i. li. solilo. De-
us quem amat omne quod potest amare sine sciens sive nesciens. vñ
orig. Si aliquis querat quid acquirat diuina dilectio. respondemus
qe dei amor inodibilis est. neque enim tudit sub arte. sic videre lucet.
aut amare pentes nemo vnguididit. ita diuina dilectionis na-
turaliter seminaria sunt in nob sine doctrina. Secundus amor est
gratia actionis. quo diligit per acceptis beneficis. Tertius est mer-
cenarius. quo diligit per accipientis. Quartus est virtut. quo di-
ligit propter delectatione. que est in eius amore. Quintus est trans-
formativus. quo diligit propter seipsum. nullo alio desiderato. be-
ne. Licit sine mercede non diligit deus. absque tamen intuitu mercedis
diligendus est. Demde istius dilectionis ponitur modus et forma
ex toto corde tuo. ex tota anima tua. et in tota mente tua: aug. i ser-
totum exigit te quod totum feceris. sed noli tristis esse. q[ui] si nihil vnde gaudias
remaneat in te ex hoc enim diligis totum te quod diligis deum ex toto te. Et
premissa autem verba pertinet exponit septem modos primo hinc enim corde
corde diligenter deus. quasi carnaliter. ut nullum in nobis alterius
rei amorem sentiamus. sed solius dei tota anima. id est tota fidei firmi-
tate. qui enim credit nihil boni esse extra deum. nihil extra ipsum in-
dicabit amandum. tota mente ut omnis sensus vacent deo. ois in-
tellectus ipsi miserentur. ois sapientia circa eum sit. et tota recordatio sit
deo. Ita orig. Ex toto corde. id est hinc tota recordatione. ope-
ratione et cogitatione. ex tota anima. ut pati sint ea ponere per pi-
etatem dei. in tota mente nihil aliud preferentes. nisi que dei sunt.
Item theo. ex toto corde id est hinc omnes vires sensibilis partis. que sunt ira et
anima id est hinc omnes vires sensibilis partis. que sunt ira et
desiderium. et in omni mente. quod pertinet ad animam rationalem. Item
aug. de domino christi. deum ex toto corde diligere proprieatis. ut omnis cogi-
tationes tuas. ex tota anima tua ut omnem vitam tuam. ex tota men-
sibus pro intellectu a quo habes ea que dicas. Item bern. ex toto
corde sapienter. ex tota anima dulciter. ex tota mente perseveranter
Item glo. ex toto corde id est intellectu. ex tota anima id est voluntate
mentis id est memoria. Item per cordem irascibilem intellige. unde de eo qui
mio amor mundi detinatur. et in illud arduum bonum tendamus. to
illa. mens vero pertinet ad spiritualem portionem. ut toto spiritu ad

eū tendamus. vñ greg. 22. mœa. 4. nihil extra dēū sufficit men-
 ti que veraciter eū querit. Itē toto corde quantū potes. tota ai-
 ma quantū scis. tota mente. quantū velle potes et scis. G
 Deinde hoc mandatū dupliciter commendat a magnitudine &
 ordine. a magnitudine quidē: hoc est maximū: Primo qz nihil
 maius potest ab homī fieri. qz se totū det deo quantū potest
 Secundo qz ad nihil aliud tñm homo obligat. quantū ad hoc.
 imo alia mandata non obligant nisi quatenus deus diligat eo
 modo quo dictū est. Tercio qz dei dilectio maxia facit operari.
 1. cor. 13. Si aliquis loquāt̄ linguis hominū et angeloz. si effi-
 caciā fidei habuerit. si cuncta sua distribuerit. si ulterius tradidē
 rit corpus suū. ita ut ardeat sine caritate nihil valet. h̄ em om̄
 ma transcendit caritas et difficilima facit operari. vñ aug. So-
 lus amor ē qui nomen difficultatis erubescit. et Jer. nihil amā
 tibidurū. nullus labor difficilis cupientib⁹. Quarto maximuz
 est mandatū quia maximū expectat premiū. Ila. 64. Oculus nō
 vidit nec auris audiuit. nec in cor hois ascendit. que prepara-
 uit dñs his qui diligunt eū. nulla virtus est que expectet pre-
 miū nisi sola dilectio. D. Et primū mandatum: primū est h̄m
 cr̄ig. nō ordine scripture. sed dignitate virtutis. quia caritas ē
 prima virtutū. sine qua nulla virtus ē virtus. Itē primo quia
 deus amorē primo a nobis requirit. amor em̄ h̄m aug. est pri-
 mū domū. vnde nihil possumus virtutis. aut adūs donare deo.
 nisi prius caritatē domū dederimus. Itē primū quia hoc precep-
 to tria precepta p̄ me tabule seruant. ex hoc em̄ qz diligimus de-
 um toto corde id ē toto sp̄itu nō adoramus dōs alienos sed
 verum dēū quez in sp̄itu adorare oportet. Ja. 4. ex hoc vero qz
 diligimus tota aīa que ē ad imaginē dei. cognoscimus dei no-
 men non esse vlli creature tribuendū. Ex hoc vero qz mente dili-
 gimus vacamus diuinis. vñ implet̄ preceptū de sanctificatione
 sabbati. I. Secundo ponit̄ preceptū de dilectione prīmi. qz pri-
 mo commendat̄ ex ordine & similitudine ad primū: secundum aut̄
 simile huic: h̄m preceptū est dilectio prīmi. qz post creatōrē se-
 cundo loco non ē nisi creatura. Et ē simile primo ppter tria. Pri-
 mo quidē. quia vtrunḡ est de dilectione. imo ut dicit aug. de
 tri. Eadē caritate diligēt̄ deus et prīmus. Itē simile. quia vñ
 ad aliud alequit̄. qui em̄ diligēt̄ dēū. diligēt̄ et prīmu. et econ-
 uero. Itē sile h̄m cr̄is. quia imago dei est h̄o. in quo deus dili-
 git̄. sicut rex in sue imagine honorat̄. Itē simile h̄m hillariū. qz
 eandē expectat retributionis mercedem. Deinde ponit̄ ipsū mā-
 datū: diligēs prīmu: h̄ legit̄ le. 19. aug. 1. de dō. cr̄. noīe pri-